



**Wojewódzka Rada ds. Polityki Senioralnej  
przy Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego**

Toruń, 09.12.2015 r.

SZ-I-O.9110.2.5.2015

**Pan  
Stanisław Gliszczyński  
Przewodniczący Zarządu Konwentu  
Burmistrzów Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego**

*Szanowny Panie Przewodniczący*

Wojewódzka Rada ds. Polityki Senioralnej przy Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, której pracami kieruję, dostrzegając problemy i niekorzystne zjawiska towarzyszące procesowi starzenia się polskiego społeczeństwa pragnie na ręce Pana Przewodniczącego złożyć prośbę o rozpropagowanie akcji pn. „Koperta życia”.

„Koperta życia” jest akcją, umożliwiającą ratowanie ludzkiego życia poprzez udostępnienie służbom ratującym życie w domu samotnej starszej osoby informacji o stanie jej zdrowia. Ideą akcji jest to, aby w każdym domu, gdzie mieszka osoba chora, starsza lub samotna, na specjalnym formularzu były zawarte informacje dotyczące stanu jej zdrowia – w tym zwłaszcza chorób i przyjmowanych leków - i umieszczone w plastikowej kopercie w lodówce. Informacje zawarte w formularzu będą przydatne dla ratowników medycznych, którzy w przypadku konieczności udzielenia pomocy pacjentowi będą mogli szybko zapoznać się z nimi. Umieszczenie „Koperty życia” w lodówce wynika z tego, że jest to urządzenie znajdujące się w zdecydowanej większości mieszkań i znalezienie jej w tym miejscu jest o wiele prostsze od szukania np. w szufladach czy szafkach.

Akcja „Koperta życia” w dużej mierze dotyczy osób w wieku senioralnym i jako taka właśnie była przedmiotem zainteresowania WRdsPS na posiedzeniu w dniu 26 listopada br. Została ona podczas tego spotkania zaprezentowana przez pracownicę Urzędu Miejskiego w Kruszwicy, który realizuje ją od początku 2015 r. Rada, której mam zaszczyt przewodniczyć, uznała, że idea tej akcji godna jest rozpropagowania w całym województwie, dlatego raz jeszcze składam na Pana ręce prośbę o przekazanie informacji na jej temat do wszystkich burmistrzów będących członkami Konwentu, któremu Pan przewodniczy. Działający w każdym mieście ośrodek pomocy społecznej jest instytucją, dzięki której możliwe będzie dotarcie do osób najbardziej zainteresowanych „Kopertą życia”. Także Dyrektorzy Caritas działających w naszym regionie, będący na posiedzeniu WRdsPS, uznali „Kopertę życia” za dobrą praktykę, którą w akcji informacyjnej mogłyby wesprzeć parafie z naszego województwa.

W ślad za niniejszym pismem, drogą elektroniczną przekazany zostanie - w celu zapoznania się z nim i do wykorzystania jako wzór - komplet dokumentów przygotowanych w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy zawierający szczegóły dotyczące akcji „Koperta życia”. W przypadku pytań proszę o kontakt z pracownikiem Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, Panem Arkadiuszem Joppek, pod numerem telefonu: 56 656 10 57 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, pod adresem: a.joppek@kujawsko-pomorskie.pl.

*Z porońnic*  
Dyrektor Departamentu  
Spraw Społecznych i Zdrowia  
(1)  
*Krzyszyna Żelma-Wysocka*